
             Совет депутатов                                                                

 муниципального образования                                                         

      Никольский  сельсовет 

       Сакмарского района 

     Оренбургской области 

            третьего созыва 

            Р Е Ш Е Н И Е  

       от  20.05.2020  № 186  

           с. Никольское 
 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования  

Никольский сельсовет 

за 2019 год 

 

 

В соответствии с пунктом  5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Никольский 

сельсовет, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Никольский сельсовет,   Совет депутатов Никольского 

сельсовета р е ш и л : 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Никольский сельсовет за  2019 год. (Приложение прилагается). 

 

       2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету. 

 

       3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
 
 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Совета депутатов                                                           О.Ф. Напольнова                 

 
 

 

Разослано: в дело, постоянной комиссии по бюджету, районному финансовому отделу 

прокуратуре 



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2020

по ОКПО 46757837
Наименование
финансового органа

Глава по БК
191

Наименование публично-правового образования по ОКТМО 53640422

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 6 997 000,00 7 087 172,15 0,00
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 266 000,00 2 356 172,15 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 173 416,00 1 227 067,41 0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 173 416,00 1 227 067,41 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 1 168 300,00 1 222 538,70 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 10102010011000110 1 168 300,00 1 221 649,30 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 -528,47 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 000 10102010013000110 0,00 1 417,87 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 -1 072,95 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102020011000110 0,00 -1 072,95 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 5 116,00 5 601,66 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 5 116,00 5 539,80 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 000 10102030012100110 0,00 52,26 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 150,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

010 000 10102030014000110 0,00 -140,40 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 467 800,00 522 647,49 0,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 467 800,00 522 647,49 0,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 169 600,00 237 900,33 0,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 169 600,00 237 900,33 0,00
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302240010000110 1 200,00 1 748,63 0,00
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302241010000110 1 200,00 1 748,63 0,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 328 500,00 317 835,65 10 664,35
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 328 500,00 317 835,65 10 664,35
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -31 500,00 -34 837,12 0,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2020 г.

Администрация муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района 
Оренбургской области
Сельское поселение Никольское

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -31 500,00 -34 837,12 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 17 500,00 2 850,00 14 650,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 17 500,00 2 850,00 14 650,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 17 500,00 2 850,00 14 650,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 17 500,00 2 850,00 14 650,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 600 168,00 596 291,25 3 876,75
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 32 950,00 36 708,11 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 32 950,00 36 708,11 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 32 950,00 34 634,47 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 2 073,64 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 567 218,00 559 583,14 7 634,86
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 174 218,00 179 700,13 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 174 218,00 179 700,13 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 174 218,00 176 114,47 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 2 197,26 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10606033103000110 0,00 1 388,40 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 393 000,00 379 883,01 13 116,99
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 393 000,00 379 883,01 13 116,99
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 393 000,00 373 177,15 19 822,85
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 6 705,86 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 000,00 7 200,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 7 000,00 7 200,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 7 000,00 7 200,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020011000110 7 000,00 7 200,00 0,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 116,00 116,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 116,00 116,00 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 116,00 116,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 731 000,00 4 731 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 731 000,00 4 731 000,00 0,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 641 100,00 4 641 100,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 4 437 300,00 4 437 300,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000150 4 437 300,00 4 437 300,00 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 203 800,00 203 800,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 20215002100000150 203 800,00 203 800,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 89 900,00 89 900,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 89 900,00 89 900,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 89 900,00 89 900,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 7 246 603,43 7 239 565,26 7 038,17

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 843 979,43 2 840 210,54 3 768,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 610 354,38 610 354,38 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0102 4200000000 000 610 354,38 610 354,38 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0102 4210000000 000 610 354,38 610 354,38 0,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления» 200 000 0102 4210700000 000 610 354,38 610 354,38 0,00

Глава муниципального образования 200 000 0102 4210710010 000 610 354,38 610 354,38 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 4210710010 100 610 354,38 610 354,38 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 120 610 354,38 610 354,38 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 121 469 709,96 469 709,96 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 129 140 644,42 140 644,42 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 107 287,44 2 104 768,55 2 518,89

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0104 4200000000 000 2 107 287,44 2 104 768,55 2 518,89

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0104 4210000000 000 2 107 287,44 2 104 768,55 2 518,89

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0104 4210100000 000 2 107 287,44 2 104 768,55 2 518,89

Центральный аппарат 200 000 0104 4210110020 000 2 107 287,44 2 104 768,55 2 518,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 4210110020 100 1 151 307,00 1 151 307,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 120 1 151 307,00 1 151 307,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 121 887 043,78 887 043,78 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 129 264 263,22 264 263,22 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4210110020 200 955 854,78 953 335,89 2 518,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4210110020 240 955 854,78 953 335,89 2 518,89

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 4210110020 242 217 057,44 217 057,44 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 4210110020 244 738 797,34 736 278,45 2 518,89

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4210110020 800 125,66 125,66 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4210110020 850 125,66 125,66 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 4210110020 853 125,66 125,66 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 20 400,00 20 400,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0106 4200000000 000 20 400,00 20 400,00 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0106 4210000000 000 20 400,00 20 400,00 0,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0106 4210100000 000 20 400,00 20 400,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по 
ведению внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 4210110150 000 20 400,00 20 400,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110150 500 20 400,00 20 400,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110150 540 20 400,00 20 400,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 105 937,61 104 687,61 1 250,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0113 4200000000 000 105 937,61 104 687,61 1 250,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0113 4210000000 000 105 937,61 104 687,61 1 250,00

Основное мероприятие "Осуществление расходов, связанных с выполнением других 
общегосударственных обязательств и функций" 200 000 0113 4210500000 000 105 937,61 104 687,61 1 250,00

Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 200 000 0113 4210590020 000 105 937,61 104 687,61 1 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4210590020 200 104 405,61 103 155,61 1 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 4210590020 240 104 405,61 103 155,61 1 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 4210590020 244 104 405,61 103 155,61 1 250,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 4210590020 800 1 532,00 1 532,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 4210590020 850 1 532,00 1 532,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 4210590020 853 1 532,00 1 532,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0203 4200000000 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0203 4210000000 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 200 000 0203 4210300000 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 4210351180 000 89 900,00 89 900,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 4210351180 100 81 949,00 81 949,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 120 81 949,00 81 949,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 121 62 940,22 62 940,22 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 129 19 008,78 19 008,78 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 4210351180 200 7 951,00 7 951,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4210351180 240 7 951,00 7 951,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 4210351180 244 7 951,00 7 951,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0310 4200000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования Никольский сельсовет" 200 000 0310 4220000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования" 200 000 0310 4220100000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

200 000 0310 4220113020 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4220113020 200 20 000,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4220113020 240 20 000,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 4220113020 244 20 000,00 20 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 228 542,87 1 226 713,11 1 829,76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 212 442,87 1 210 613,11 1 829,76

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети 
муниципального образования Никольский сельсоет Сакмарского района Оренбургской области"

200 000 0409 4000000000 000 1 212 442,87 1 210 613,11 1 829,76

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения"

200 000 0409 4000100000 000 1 212 442,87 1 210 613,11 1 829,76

Содержание автомобильных дорог и искуственных сооружений на них 200 000 0409 4000110420 000 795 142,87 793 600,00 1 542,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4000110420 200 795 142,87 793 600,00 1 542,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4000110420 240 795 142,87 793 600,00 1 542,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 4000110420 244 795 142,87 793 600,00 1 542,87

Уличное освещение 200 000 0409 4000115100 000 417 300,00 417 013,11 286,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4000115100 200 417 300,00 417 013,11 286,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4000115100 240 417 300,00 417 013,11 286,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 4000115100 244 417 300,00 417 013,11 286,89

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 16 100,00 16 100,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0412 4100000000 000 16 100,00 16 100,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка проектов, подготовка документов в сфере градостроительной 
деятельности" 200 000 0412 4100100000 000 16 100,00 16 100,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий 
мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства 200 000 0412 4100114020 000 16 100,00 16 100,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0412 4100114020 500 16 100,00 16 100,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0412 4100114020 540 16 100,00 16 100,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 104 196,58 1 102 757,06 1 439,52

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 286 392,06 286 392,06 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0502 4200000000 000 286 392,06 286 392,06 0,00

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального 
образования Никольский сельсовет" 200 000 0502 4230000000 000 286 392,06 286 392,06 0,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие коммунального хозяйства" 200 000 0502 4230100000 000 286 392,06 286 392,06 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 4230115050 000 286 392,06 286 392,06 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4230115050 200 86 392,06 86 392,06 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4230115050 240 86 392,06 86 392,06 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 4230115050 244 86 392,06 86 392,06 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 4230115050 800 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 4230115050 810 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 000 0502 4230115050 811 200 000,00 200 000,00 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 817 804,52 816 365,00 1 439,52

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0503 4200000000 000 817 804,52 816 365,00 1 439,52

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального 
образования Никольский сельсовет" 200 000 0503 4230000000 000 817 804,52 816 365,00 1 439,52

Основное мероприятие "Повышение качества и условий проживания граждан" 200 000 0503 4230200000 000 817 804,52 816 365,00 1 439,52

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 4230215400 000 62 000,00 62 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4230215400 200 62 000,00 62 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4230215400 240 62 000,00 62 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 4230215400 244 62 000,00 62 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 200 000 0503 4230215500 000 755 804,52 754 365,00 1 439,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4230215500 200 755 804,52 754 365,00 1 439,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4230215500 240 755 804,52 754 365,00 1 439,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 4230215500 244 755 804,52 754 365,00 1 439,52

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 899 182,80 1 899 182,80 0,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 899 182,80 1 899 182,80 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0801 4200000000 000 1 899 182,80 1 899 182,80 0,00

Подпрограмма "Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования Никольский 
сельсовет" 200 000 0801 4240000000 000 1 899 182,80 1 899 182,80 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга жителей поселения и 
обеспечения услугами организации культуры детей и молодежи" 200 000 0801 4240100000 000 1 899 182,80 1 899 182,80 0,00

Мероприятия в сфере культуры 200 000 0801 4240118010 000 1 013 241,99 1 013 241,99 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 4240118010 200 1 013 241,99 1 013 241,99 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 4240118010 240 1 013 241,99 1 013 241,99 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0801 4240118010 242 15 403,28 15 403,28 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4240118010 244 997 838,71 997 838,71 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципального района на осуществление полномочий поселений 
в сфере культуры 200 000 0801 4240118090 000 885 940,81 885 940,81 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 4240118090 500 885 940,81 885 940,81 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 4240118090 540 885 940,81 885 940,81 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 801,75 801,75 0,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 801,75 801,75 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 1001 4200000000 000 801,75 801,75 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 1001 4210000000 000 801,75 801,75 0,00



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Основное мероприятие "Предоставление социальных доплат к пенсиии лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы" 200 000 1001 4210400000 000 801,75 801,75 0,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 4210412000 000 801,75 801,75 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 4210412000 300 801,75 801,75 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 4210412000 310 801,75 801,75 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 4210412000 312 801,75 801,75 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 1102 4200000000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования Никольский 
сельсовет" 200 000 1102 4240000000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие на территории сельсовета физической культуры и массового 
спорта" 200 000 1102 4240200000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 200 000 1102 4240211000 000 60 000,00 60 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 4240211000 200 60 000,00 60 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4240211000 240 60 000,00 60 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 4240211000 244 60 000,00 60 000,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -249 603,43 -152 393,11 X



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 249 603,43 152 393,11 97 210,32
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 249 603,43 152 393,11 97 210,32
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 249 603,43 152 393,11 97 210,32
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 997 000,00 -7 288 423,15 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 997 000,00 -7 288 423,15 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 997 000,00 -7 288 423,15 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 997 000,00 -7 288 423,15 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 246 603,43 7 440 816,26 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 246 603,43 7 440 816,26 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 246 603,43 7 440 816,26 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 246 603,43 7 440 816,26 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X

710  0,00 0,00 X

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X

720  0,00 0,00 X

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Глава муниципального образования Никольский сельсовет О.Ф. Напольнова

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы
(расшифровка подписи)

Специалист 1 категории по бухгалтерскому учету С.Г. Черноусова

(расшифровка подписи)

5 июня 2020 г.


